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Іській репатріаційній делегації 
в Варшаві Калюжний відїхав
до Берліна як заступник упо-" До Росії прибув Тіерший тран- 
важненаго України в Берліні.
Його місце в Варшаві заняв 
Микола Христовий.

МІСЯЦЬ ЛИСТОПАД ДЛЯ 'Ж РОБ. МСТИМ"
Новинки ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! ПОСВЯТІТЬ ВЕСЬ СВІЙ СВОБІД-

НИП ЧАС В МІСЯЦИ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ “УКРАЇН­
СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТИИГ

Відділам, товариствам І поодиноким членам Стоварииіе- 
ня Укр. Робітничий Дім а також всім передплатникам І чита­
чам “Українських Робітничих Вісгий", пропонуємо слідуючу 
програму для успішного переведена в місяця листопаді кам­
панії за збиранем передплати і пресового фонду два “Укра­
їнських Робітничих Вістнй”:

1 ) В кождім відділі і товаристві У. Р. Д. сформуйте спеці­
альний комітет, який має перевести цілу кампанію в місяци
листопаді;

2) Виберіть колекторів для збяраня передплати і пресово­
го фонду; ^

3) Відіграйте ряд представлень в місяци листопаді в ко­
ристь “Умр. Робітничих Вістнй";

4) У строюйте концерти 1 мітінгн, на котрих збирайте пе­
редплату і пресовий фонд;

5) Продавайте в місяци листопаді літературу видана
“Укр. Роб. Вістнй”;

6) У строюйте забави І розігравки в користь “Укр. Робіт­
ничих Вісти й";

7) Постарайте ся приєднати в місяци листопаді для “Укр. 
Робітничих Вістнй” як найбільше нових передплатників;

8) Подбайте, щоби в місяци листопаді не метала в вашій 
місцевости ні одна залегла передплата;

9) Поодинокі члени Стоваришеня У. Р. Д. І передплатни­
ки та читачі “Укр. Роб. Вістнй” на кольонії, на фермах, в кем- 
пах, як майнерських, так І лісових — нехай займуть ся в міся­
ци листопаді збиранем передплати і пресового фонду;

10) Кождий старий передплатник “Укр. Роб. Вістнй" не­
хай поставить собі за обовязок приєднати в листопаді для 
“Укр. Роб. Вістнй" нового передплатник*.

Жіночі демонстрації у ВІднн 
проти дорожнечі.

ВІДЕНЬ, ІЗ. Жовтня. — В ме­
ра відбули ся масові віча ві­
денських жінок в справі за- 
протестованя проти змагаючої 

дорожнечі 
средств і инших жнтевих ко- 
нечностнй. На вічах слино бу­
ло велике обурене проти пра- 
вительства і спекулянтів. Да­
вали ся часто -<ути оклики 
“Проч з правительством", “На 
лїхтарню зі спекулянтами” І 
т. п.

спорт німецьких льо-Польське правя тельство роз- 
вязуе радикальні юнії.

БЕРЛІН, 15. жовтня. — О- 
станні вісти з Варшави доно­
сять, що польське правите ль- 
ство рішило розвязати всі ра­
дикальні юнії л Польщі. ___

В рядах польських робітни­
ків даеть ся завважити щораз 
більше ворожий настрій су­
проти правительства. Комуніс­
тична пропаганда поширюеть 
ся успішно.

В околиці Поананя розпо­
чав ся загальний страйк зе­
мельних робітників.

При виборах до каси хорих 
в Домброві, осередку най­
більших копалень вугля в 
Польщі, віднесли пвбіду ко­
муністи. В заряд " товариства 
увійшло 37 комуністів і 12 со­
ціалістів. З иііших партій не 
вибрано ні одного.

Урядова часопись польсько­
го правительства оголосила 
повний зміст військового до­
говору, заключеного між 
Польщею і Румунією проти, 
большевиків. #

Лойд Джордж каже, їмо поло­
жене в Англії е найгірше 

від часу наполе ом­
ських воєн.

ЛОНДОН, 19. жовтня. — 
Положене в Англії відносно 
торговці і безрпбітя. е гірше, 
як колибудь було в часі від 
закінченя наполе омських во­
єн, заявив нині премієр Лойд 
Джордж в парламенті, говоря­
чи про становище правитель­
ства супроти сих двох справ.

Під теперішний час, сказав 
він, 1,750.000 осіб находить ся 
без занятя, з того 17 проц. в 
металевім ^промислі, де е най­
більше безробіте.

Він заявив, що причини та­
кого положена можуть бути' 
зібрані в одне слово _ війна.

Ф койот ив.
РИГА, 14. жовтня. — Без- 

дротна телеграма ‘'Рости" до-
АмериканськІ кравці вислали носить, що вчера прибув з Нї- 

голо дуючим в Росії 60.000 
бушлів пшениці.

споживчихся,
меччини до Петрограду пер­
ший транспорт нових льоко- 
мотив. Разом з транспортом 

~ прибули гаком німецькі робіт­
нику і інжінери, що складають 
льокомотиви.

НЮ ИОРК, 14. жовтня.
Вчера відплив до Совітської 
Росії корабель “Марґус” з 
першою допомогою, зібраною 
кравецькою юнїєю “Амалга- 
мейтед Клотінг Воркерс оф А- Максим Горкнй.в Берліні, 
мерика”. Транспорт складаеть 
ся з 60.000 бушлів пшениці, 
вагону згущеного молока і 
дещо одежі. Слідуючий тран­
спорт буде висланий в протя­
гу кількох днів.

По вічу жінки уладили де­
монстраційний похід головни­
ми вулицями міста і удали ся 
під будинок парляменту. Пе­
ред парляментом відбуло ся 
масове віче, на якім представ­
лено, що відносини стали не- 
виносимі та що дітям прий- 
деть ся вмирати з голоду. Де­
які міністри старали ся успо- 
коїти жінок, але без успіху.

Небавом прибули відділи 
поліції, добачуючц між зібра­
ними богато комуністичних е- 
лементів і силою розігнали 
товпу зі страху перед вибу­
хом заворушень.

Небавом Прийшло дійсно до 
заворушень, %оли віденські 
жінки кинули ся на склепи спе­
кулянтів, які жадали за товар 
значно підвисшені ціни. Оста­
точно поліції вдало ся привер­
нути порядок.

Положене з кождим днем 
стає грізнїйше, бо ціни по­
стійно йдуть в гору.

Берлінський “Голос Росії” 
доносить, що 28. вересня при­
їхав до Берліна Максим Гор- 
кий. В Німеччині'Горкий пе­
ребуде кілька тижнів, а від­
так виїде в’ Америку.

Дотепер члени юнії зложи­
ли вже поверх $150.000 на- до­
помогу голодуючим в Росії; з 
того члени в Ню йорку зло­
жили ' $40.000, в ІІІікаґо —

Також Луначарський І Красїн.
В Злучених Державах вийде 

не страйк 2,000.000 за­
лізничників.

До Берліна прибули Красїн і 
Луначарський, представники 

$60.000, в Рочестер $10.000 і совітського уряду Росії, 
т. д. Предсїдатель юнії Сидней 
Гилман перебуває в Сов. Росії.

ШІКАГО, 16. жовтня. — По­
верх пів мілїона зелїзнодорож- 
них робітників отримали вче­
ра розпорядок розпочати дня 
ЗО. жовтня на зелїзних доро­
гах страйк. Инші юнії зедіз- 
ІІИЧНИКІВ, що числять около 
півтора мілїона членів, видали 
в тім самім часі заяву, що во­
ни роблять npltf*fo*ami, що­
би також вийти на страйк, fl- 
кий таким робом став би 
страйком генеральним. Після 
тої програми, як за 

Ч нїйні провідники,® страйк був 
був би комплєтним від 2. ли­
стопада.

Час визначений на розпоча­
те страйку е 6-та година рано 
в день 30. жовтня, за винят­
ком одної зелізничої лїнГі в 
Тексас, де робітники е упо- 
важнені розпочати страйк дня 
22. жовтня.

Демонстрували перед амери­
канською амбасадою в Римі.

РИМ, 12. жовтня. — Товпа 
анархістів прббувала відбути 
сьогодня масові протестаційні 
збори перед тутешною амери­
канською амбасадою і кинула 
в будинок маніфести в про­
тестом проти засуду на Італій­
ців Нікольо Сакко і Бартольо- 
мео Ванцетті, які мають згину­
ти на електричнім кріслі в 
Ьтейтї Мессечюоетс за убій- 
ство. Поліція не допустила до 
демонстрації і арештувала бо- 
гатьох анархістів.

Італійські власти будуть 
здавлювати рішучо всякі ви­
ступи проти акції американ­
ського суду.

Товариші! До всіх відділів І товариств У. Р. Д. будуть ви­
слані на днях лїсти для збираня передплати І пресового фонду 
на “Укр. Роб. Вісти". Товариші передплатники з кольонїй І з 
тих місцевостий, де нема згаданих в горі організацій, нехай 
сейчас напишуть до редакції “У. Р. В.” за тими дієтами, а їх 
сейчас їм вишлеть ся. Замовляйте також в редакції “Укр. Роб. 
Вістнй” як найбільше літератури видана “У. Р. В.” для роз­
продажі в місяци листопаді.

Товариші! Успіх нашої пролетарської боротьби зале­
жить від нашої свідомости і організованості; свідомість і ор­
ганізованість залежать від дійсної робітничої Літератури і 
преси; істноване такої літератури і преси — залежить від вас 
самих.

Позичка в робітників мала би 
виносити 100 мілїенів.

РИГА, 13. жовтня. — Аген­
ція Роста доносить, що запро­
понована міжнародна робітни­
ча* позичка для Росії буде ви­
носити $100,000,000. Плян по­
зички виробили в Москві ро­
сійські професіональні союзи 
і оаин представник італій­
ських комуністів.

Каже, що в переговорах з 
большевиками Польща ло- 
9 терпіла невдачу.

У БЕРЛІН, 15. жовтня. Ор­
ган польських соціалістів “Ро-
ботнік” заявляє, що нова уго­
да між польським і совітським 

Гправите.іьствами, 
перед тижнем у Варшаві, е по- 
ражкою для польського пра- 
вителіства.

Польське правительство не 
то, що нічого не зискало в о- 
станних переговорах, але її бу­
ло ще приневолене зробити 
значні уступки в ‘ користь 

. большевиків. Крім сего поль­
ське правительство зобовяза- 

Зелізничі лінії, належачі до ло ся видалити негайно з гра>- 
першої групи, на котрих ро- ниць Польщі генералів Савін- 
бітники

підписанаявляють ю-

Конференція чехословацьких 
профсоюзів.

В Празі відбула ся 8. верес­
ня конференція представників 
професіональних організацій 
Чехословаччини при участи 
159 делегатів, які заступали 
37 професіональних союзів. На 
конференції виголошено ре­
ферати про робітничі ради 
(референт секр. Таерле), про 
господарську крізу та підмо­
ги для безробітних (референт 
Гамод). З резолюцій слід під- 
черкнути домаганє заключеня 
угоди з Совітською Росією, 
що може мати велике значінє 
на господарське жите Чехо­
словаччини.

Не час посилати комісію до 
Росії, — каже Красїн.

ПАРИЖ, 12. жовтня. — Мо­
сква має намір відкинути про­
позицію міжнародної голов­
ної комісії, яку поставлено ки­
нувшого тижня в Брукседї до­
тично удїленя кредитів совіт-

Тому в місяци листопаді спішіть всі солідарно на поміч 
“Українським Робітничим Вістям!”

Товариші фармері! Подайте і ви разом з робітниками 
свою поміч в місяци листопаді для “Укр. Роб, Вістнй!”

Товариші робітники і фармері!
Нехай місяць листопад буде не тільки місяцем помочі 

“Укр. Роб. Вістям", але і місяцем закріпденя між робітниками 
І фермерами солїдарности, яка буде запорукою вашої спіль­
ної побіди в боротьбі з експльоатаціею!

Нехай жне свідомість І солідарність всіх працюючих!
Нехай жиють “Українські Робітничі Вісти!"
(Ті товариства, що * ще не отримали двох посліди** драм, виданих 

“Українськими Робітничими Вістями", а хотїли-6 відіграти їх в місяци ли­
стопаді в користь “Укр. Роб. Вістий", нехай неіайио напишуть за ними до 
редакції "У. Р. В”)

Дебс не приймає услівій поми­
лувана.

ВАШІНГТОН, 12. жовтня,— 
Кореспондент часописи “Ню 
Порк Трибюн" дізнав ся тут 
сьогодня з авторітетних же- 
рел про услівя, на яких феде­
ралісте правительство згодило 
ся випустити Юджіна В. Дебса 
з тюрми.

Ті услівя предложено Деб- 
сови тоді, як він був у Вашінґ- 
тоні на конференціГ з гене­
ральним прокуратором. Дебс 
їздив тоді з тюрми до Вашінґ- 
тону без сторожі, давши сло­
во, що не буде утікати і верне 
назад до тюрми.

Тоді предложено Дебсови 
писемну заяву, в якій сказано, 
що він буде звільнений від 
дальшої кари, як дасть слово 
чести, що до кінця свого житя 
буде повздержувати ся від 
всякої участи в соціялїстичній 
пропаганді в -Америці Дебсо­
ви сказано, що йому повірять 
на слово, і що навіть не потре­
бує підписувати нічого. Дебс 
не сказав нічого на сю пропо­
зицію і вернув до тюрми з ко­
пією предложених йому услі­
вій. В департаменті справед­
ливості сподівади ся, що не­
забаром дістануть відповідь 
від Дебса, але відповіли нема 
і урядники заключають з того, 
що Дебс не хоче купувати со­
бі свободи таким зобовяза- 
нєм, якого дрмагають ся від 
нього.

ському правител ьству загра- 
розпочати кова, Петлюру, Балаховича і ничними світовими державами 

инших провідників росій- під услівєм, що Совіти при- 
! ської, української та білору-( знають довги попередного ре- 

потяги мають та- ської контрреволюції. жіму. В заяві, яка буде помі-

мають
страйк, переходять через або! 11 
дотикають 42 зі 48 стейтів.

Почтові
“Роботнїк" ставить до поль- шена завтра в тутешних кому-

часописях, Юрій 
совітський комісар

кож бути стримані.
Страйк зістав проголошений ського правительства домага- містичних 

після голосованя, підчас ко-,не, щоби воно увязнило ген. Красїн, 
трого члени ріжних зелізнодо- Балаховича і покарало його торгоалї, говорить, що брук- 
рожних організацій величсз-Іза погроми, яких він допускав сеЛьську резолюцію сформо- 
ною більш остю голосували за ся. будучи на чолі ватаги бан- вано тому, бо її автори знали,

’ що вона не буде принята, і ка-

=
Від Драм.-Слівацького Круж­

ка Укр. Робітничого Дому 
в Вінніпегу.

ший на укр. сцені дві проле­
тарські драми: “Мандрівник” 
і “Ми і Вони".

Модерна меса ГІахаревсько-
го її. н.: “Нехай живе житяГ

страйком проти 12-проценто- !дитів. 
вої знижки платні, проголо­
шеної правительственною зе- 
лїзнмчою радокь а також пі­
сля проголошеня зелїзничими 
компаніями, що вони будуть

В Болгарії судять воєнних пе- 
'реступників.

СОФІЯ, Болгарія, 12. жов­
тня. — В однім з тутешних те­
атрів розпочала ся сьогодня 
розправа проти Болгарів, о- 
скаржених о воєнні злочини. Вихрестка".
Судова саля, на яку переміне­
но театр, заповнила ся вщерть 
публикою. Між обжалованими 
є десять бувших членів кабі­
нету і трох генералів. Вони є 
оскаржені о державну зраду 
на річ Німеччини і о рострату, - 
державних фондів. Прокура- |І 
тор домагаєть ся кари смерти И 
для більшости підсудних.

Як свідків покликано дер-,,
жавних мужів і дипльоматів в ; | -ууоошаоіхіашаооошаоягіаооаяааовіхяяихяжяхіааавай
числі 190 осіб. Судії, які є ви-1 
бирані народом, є самі прості 
селяни. Вони засідають в суді 
у своїх селянських народних І 
одягах.

же:.
“Дарма прсилати комісію 

І для розслїдженя відносин в 
■ Приводжу в листопаді і гру- 

ВАРШАВА, 15. жовтня. —|дни. Положене є відоме всім 
На будинку, в якім містить ся дуже добре. Пропоновано 

Край зістав поділений напосольство Совітської. Росії,,кож вислати кількох çxenep- 
чотири групи, котрі мають ви- : повіває червоний прапор P. С. |тів до Москви для сАвробіт- 
ходити на страйк одна по дру- Ф- С. Р. ництва з Гербертом Гувером,
гій що 24 години. Російському совітському по- Совітами, д-ром Нансеном і

----------- (сольству вповні признано всі Квейкрами. І ми радо цриня-
„ _ . права дипльоматичного по- ли-б їх, але нащо властиво по-Компаип знижують дальше ^ 1 сплати банду політичних ту-

платню і проголошують „ .До недавна польське правії- ристів, як народ гине з браку
локавт. тельство не xoyüo даті) дозво- хліба?”

ШІКАГО, 15. жовтня. — В лу російським Місіям (торго- Кращій висказує також зди- 
той час, коли зелїзничники вельній і реГіатріяціййій) у- вованє, що бритійські пре^-

пропонують, аби

Драм.-Співацький 
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
приготовляє на суботу, дня ; на слідуючий місяць. 
29-го жовтня, відому драму І. і 
Тогобочного п. н.: “Жидівка

КружокЧервоний прапор на совіт­
ськім посольстві у Варшаві. зістала відлежена до вистави

На загальне- домаганє, вели­
кі драматичні вистави з минув- 
шого сезону “Хуртовина" І 
“Лнхоліте”, будуть повторені 
при кінци листопада і з по- 

Заряд.

дальше обтинати платню. та-

Рі внож пригадуеть ся укр. 
робітникам в Вінніпегу, що4в 
суботу, дня 5-го листопада, 
Кружок відіграє пораз пер-

чатком грудня.

МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНАчервоного прапора, ставникнприготовляють ся до виклнка- живаги 
» в день 30. жовтня Генералі.- відмовляючи їм дипльоматич- большевики признавали старі 
ного зелізнмчого страйку. І них при ВІЛЄЇВ- 
представники зелізничих ком-І 
паній мають свою конферен­
цію, на котрій ухвалено нову 
знижку платні зелїзнодорож- 
ннм робітникам, яка виносить 
10 процент.

і російські довги, тоді як ан­
глійсько-російський ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!торго-

Англійці карають індійських івельний договір постановляє,
що та справа має бути відле­
жена до часу заключеня полї- 

ЛОНДОН, 11. жовтня. —І тичного договору між Росією 
Депеша агенції Райтера доно-.j Великою Британією. ~
сить сьогодіщ зі Сімлї в Індії 
що індійські суди поступають

повстанців. -
ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН

------------ —відіграє--------------

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ
надзвичайно інтересну драмо-траґедію в 5-ох діях п. н.:

/Ж Відповідию на зедізничий 
страйк, що має розпочати ся 
доперва за два тижні е без 
проаолочний локавт зі сторо­
ни зелізничих компаній.

ДО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.Латишська поліція сконфіску­
вала фонд голодуючих.

дуже строго з повстанцями з 
племенн Моплягів. Товариші! Коли зміняєте 

своє місце побуту, подавайте 
завеїгдн свою стару І носу ад­
ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора і скор- ; 

дістанете часопись на нову

Викрите комуністичної орга­
нізації в Ридзі.

РИГА, 22. вересня. — В Ри- 
дзі викрито велику комуніс­
тичну організацію. Найдено 

лоск дженя латишського комуніс- проклямації і нищу нелегаль- 
девятнайцять. тичного комітету помочі го- ну літературу. Арештовано

“В КІГТЯХ РОЗПУСТИ”Висій им карним судам пере Рнжські газети доносять, 
дано звиш 800 повстанців: що концерт Шаляпіна в Ридзі 
1,634 засуджено ка два роки приніс 200 тисяч рублів чисто- 
вязниці а 376 на речцнці від го доходу. Весь сей дохід по- 
двох місяців до дванайцять мі- винен був піти до розпоря- 
сяцїв. З

“Свобода слова".
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ. 

Ціни місць: 50, 35 і 25 центів.
В Варшаві сконфісковано 4 

і 5 число варшавського тнж- 
|; Bobotnie**".
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